
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE TRA A.S.L CN1 E A.S.L. TO5 FINALIZZATA AL 

COORDINAMENTO INTERAZIENDALE PER LA SICUREZZA 

ANTINCENDIO E ANTISISMICA - ANNO 2016 - IMPORTO EURO 

5.000,00= - 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 38-1366 del 27.04.2015; 
 
su conforme proposta del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico, che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Massimo VIALE quale responsabile del procedimento; 
 
s.m.i. 
 
 

premesso che la Regione con delibera di Giunta n. 42-1921 del 27.07.2015 ha 
adottato il coordinamento interaziendale per la sicurezza antincendio ed 
antisismica per le strutture sanitarie piemontesi; 
 
dato atto che tra gli obiettivi del P.S.S.R. 2012-2015 è prevista la messa a 
norma di tutte le strutture sanitarie sia per quanto attiene le disposizioni in 
materia di prevenzione incendi sia per quanto riguarda quelle per prevenzione 
del rischio sismico; 
 
considerato che con D.M. 19/03/2015 è stata aggiornata la regola tecnica di 
prevenzione degli incendi per le strutture sanitarie esistenti con l’adozione di un 
cronoprogramma degli adeguamenti che occorre rendere applicabile ed 
omogeneo per tutto il territorio piemontese, nonché coordinare l’attività dei 

0000060 del 26/02/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Responsabili tecnici per la Sicurezza Antincendio individuati da ogni singola 
Azienda; 
dato atto che la sede per la sicurezza antincendio ed antisismica è stata 
individuata nell’A.S.L. TO5 di Torino con D.G.R. 42-1921/2015; 
 
vista la proposta di convenzione con l’A.S.L. TO5 per l’attività in questione; 
 
valutata l’opportunità di stipulare la convenzione con l’A.S.L. TO5 prevedendo 
un costo di € 5.000,00= annuo per l’attività di coordinamento per l’anno 2016; 

 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 

 
D E L I B E R A 

 

di approvare, giusto quanto in premessa, la sottoscrizione della convenzione in 
oggetto per la sicurezza antincendio e antisismica alle condizioni giuridiche ed 
economiche stabilite nello schema di accordo, che viene unito alla presente 
deliberazione, per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di €. 5.000,00 comprensiva oneri riflessi a 
carico ente e IRAP, derivante dal presente provvedimento trova collocazione al 
conto 3.10.04.51 del Bilancio dell’Azienda in corso;  

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di 
procedere a alla redazione dei documenti secondo le tempistiche e modalità 
impartite dal D.M. 19/03/2015. 
 
 
Sottoscrizione del proponente: 

IL RESPONSABILE S.C. Servizio Tecnico 

       o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3.10.04.51 Altri eventuali servizi 
economali e tecnici 
non classificati 

€. 5.000,00= 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Michele PESCARMONA Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco MAGNI 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


